Orçamentária  de 2026”,  compreendendo o  Orçamento  Fiscal,  referente  aos Poderes  do
Município, seus fundos, órgãos e entidades da Administração Pública Municipal.

Art.  2º  A  receita  orçamentária  total  estimada  no  orçamento  fiscal  é  de  R$
40.012.500,00 (quarenta milhões, doze mil e quinhentos reais), conforme os quadros em
anexo a esta Lei.

Art. 3º As despesas estão fixadas no total de R$ 40.012.500,00 (quarenta milhões,
doze mil e quinhentos reais), conforme quadros em anexo a esta Lei.

Art. 4° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares
até o limite de 15% (quinze por cento) da Despesa Total Fixada no Orçamento do Município,
nos termos previstos no art.